Jahrgang 39/2022

1D
D
S
<Q

<

S
(S
Q.

00
_
@

o
—
]
(%]
c

S

[a)]

©
c
S
(%)
c

S

[a)]
=

£
c

<
(8]
n

Janner 2022

Kapelle ,Maria, Arche des Bundes“ in Bezau (siehe S. 4)



Gottesdienste im Jinner

Tagliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - auBer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

So

Do

Fr

Sa

So

Do
Fr
Sa

So

Datum

09.01

10.01.

11.01.

12.01.
13.01.
14.01.
15.01.
16.01.
17.01.
18.01.

19.01.

20.01.

21.01.

22.01.

23.01.

24.01.

25.01.

26.01.
27.01.
28.01.
29.01.

30.01.

31.01.

Anmerkungen

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

HI. Messe
HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

Hl. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Vorstellungsgottesdienst
der Erstkommunikanten

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

Schnifis

08:45

08:00

19:00

09:00
08:00
08:45

19:00

09:00

17:00

08:45

08:00

19:00

09:00
08:00

08:45

08:00

Diins
Diinserberg

10:15

08:00

08:00

17:00
10:15

10:15

08:00

08:00
18:00

08:00

10:15

08:00

08:00

17:00

10:15

Anmerkungen

Pfarrmesse

DreiBigster fiir Anton Hart-
mann und Manfred Hart-
mann

HI. Messe

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:30
Pfarrmesse

Patrozinium

HI. Messe

HI. Messe
Anbetung bis 19:00

HI. Messe

Vorstellungsgottesdienst der
Erstkommunikanten

HI. Messe

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

Fest / Opfer / Jahrtage

TAUFE DES HERRN

HI. Hilarius

Mariensamstag

HI. Antonius

HI. Fabian, HI. Sebastian

HI. Meinrad, HI. Agnes

HI. Vinzenz
Marien-Samstag

Sonntag des Wortes Gottes

HI. Franz von Sales

BEKEHRUNG DES HL. APOSTELS
PAULUS

HI. Timotheus und hl. Titus
HI. Angela Merici
HI. Thomas von Aquin

Marien-Samstag

HI. Eusebius
HI. Johannes Bosco



Dazu sind Sie eingeladen

Beichte

Gebetskreis

AR

Patrozinium

Diins

Gebetswoche fiir die
Einheit der Christen

Vorstellungs -

gottesdienst der Erst-

kommunionkinder

Beichten ist zur Zeit nur in der Sakristei
moglich.
Kommen Sie einfach durch den Altarraum in die

Sakristei zum Beichtgesprach

Dienstag, 11.01.

Wie Ublich, im Anschluss an die Abendmesse um
ca. 19.35 Uhr im Pfarrheim in Schnifis.

Neueinsteiger sind jederzeit herzlich willkommen!

Montag, 17. Janner um 10.15 Uhr

Feiern wir das Patrozinium der Pfarrkirche Diins

Vom 18. bis 25. Janner

Beten auch Sie in dieser Woche fir die Einheit der
Christen. Beten wir miteinander und fireinander!
(Thema: ,,Bleibt in meiner Liebe, und ihr werdet

reiche Frucht bringen, vgl. Joh 15,8-9)

08:45 Uhr Schnifis
10:15 Uhr Diins

Sonntag, 23.01.

Zur Erinnerung!

50 Jahre Kirchenbrand

Gebetsanliegen des Papstes im Janner

Wir beten fir alle, die unter religiéser Diskrimi-
nierung und Verfolgung leiden; ihre persoénli-
chen Rechte mogen anerkannt und ihre Wiirde
geachtet werden, weil wir alle Schwestern und
Briider einer einzigen Familie sind.

Am 30. Janner erhélt in der Schnifner Pfarrkirche

das HI. Sakrament der Taufe:
Paula

Die Eltern:  Philipp und Corinna Lang

Schnifis

Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes Segen!

Taufsonntage

Duns 06.02. / 06.03. / 03.04. / 08.05.

Schnifis 27.02./27.03./18.04. / 29.05.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Am 27.12.1971 wurde unsere Pfarrkirche durch einen Brand stark in Mitleidenschaft
gezogen, in den folgenden Jahren im damals modernen Stil wiederaufgebaut und am
11. Juni 1973 feierlich eingeweiht.



Aktuelles

‘p'mlttendrln

. Pfarrgemeinderatswahl 2022

Die Pfarrgemeinderatswahl findet am 20.03.2022 statt.

Da sowohl in Schnifis als auch in Dins und Diinserberg der Pfarrgemeinderat nicht mehr zur Wahl antreten wird, wird es zu
einer Urwahl kommen.

Bei diesem WahIimodell tragen Wahler und Wahlerinnen auf einem leeren Stimmzettel jene Personen ein, die aus ihrer Sicht
im Pfarrgemeinderat mitarbeiten sollen. Personen mit der hochsten Stimmenanzahl werden nach der Auszdhlung angespro-

chen und gebeten, die Wahl anzunehmen.

Auch wenn Sie ausserhalb des PGR Interesse daran haben, einen kleinen Dienst innerhalb unserer Pfarrgemeinden zu liberneh-
men, freuen wir uns jederzeit Gber Ihre Kontaktaufnahme, die tiber das Pfarrbiiro unter der Tel.Nr. 8505 erfolgen kann.

Zum Bild auf der Titelseite (Kapelle ,,Maria, Arche des Bundes“)

In einer Anrufung der Lauretanischen Litanei wird Maria als , Arche des Bundes” angerufen. Die Bundeslade (Arche
des Bundes) war im Tempel der Juden so etwas wie das ,Allerheiligste”. Sie enthielt die beiden Steintafeln mit den
zehn Geboten Gottes, und war fir die Juden das Zeichen der Gegenwart Gottes und Seines Bundes mit dem Volk. -
Maria wurde durch die Menschwerdung des Gottessohnes zur ,Bundeslade” (Arche des Bundes), zur Tragerin der
Gegenwart Gottes, der in ihr Fleisch angenommen hat und in Christus den ,neuen und ewigen Bund“ geschlossen
hat. - Ein weiterer Gedanke zieht den Bogen zur Arche Noah, durch die die
Menschen ,hinlbergerettet” wurden durch die Sintflut. Maria ist so auch zu
einer , Arche Noah” geworden, weil sie uns den Retter und Heiland geboren
hat.

Das Innere der Kapelle in Bezau erinnert an ein Schiff. In der Feier der HI. Messe
erhalten wir Anteil an der rettenden Erlésungstat Christi. So ist die Kapelle ein
Sinnbild fir die Erlésung durch Christus, ein Sinnbild aber auch fiir die Heilige
Jungfrau Maria, die durch ihr Ja-Wort und ihr Mitwirken wesentlich teil hat an
der Erlésungstat Jesu.

Das nichste Pfarrblatt

fiir die Zeit vom 01. - 28.02.2022
erscheint Ende Janner
Redaktionsschluss: 21.01.2022

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at
www.schnifis.at - Aktuell

,Herr Ober, ich habe ein Schnitzel bestellt, und Sie ha-
ben mir einen Salatteller serviert.” - ,Schauen Sie mal
richtig auf Ihrem Teller nach. Zuweilen rutscht das

Schnitzel unter die Tomatenscheibe.”



