

Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

Jänner 2022





Kapelle "Maria, Arche des Bundes" in Bezau (siehe S. 4)

Gottesdienste im Jänner

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Tag	Datum	Anmerkungen	Schnifis	Düns Dünserberg	Anmerkungen	Fest / Opfer / Jahrtage
So	09.01	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse Dreißigster für Anton Hart- mann und Manfred Hart- mann	TAUFE DES HERRN
Мо	10.01.	Hl. Messe	08:00			
Di	11.01.	Hl. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			
Mi	12.01.			08:00	HI. Messe	
Do	13.01.			08:00	Hl. Messe	HI. Hilarius
Fr	14.01.	Hl. Messe	09:00			
Sa	15.01.	Hl. Messe	08:00	17:00	Beichtgelegenheit bis 17:30	Mariensamstag
So	16.01.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	
Мо	17.01.			10:15	Patrozinium	HI. Antonius
Di	18.01.	Hl. Messe	19:00			
Mi	19.01.			08:00	Hl. Messe	
Do	20.01.			08:00 18:00	HI. Messe Anbetung bis 19:00	Hl. Fabian, Hl. Sebastian
Fr	21.01.	Hl. Messe	09:00			Hl. Meinrad, Hl. Agnes
Sa	22.01.	Beichtgelegenheit bis 17:30	17:00	08:00	HI. Messe	Hl. Vinzenz Marien-Samstag
So	23.01.	Vorstellungsgottesdienst der Erstkommunikanten	08:45	10:15	Vorstellungsgottesdienst der Erstkommunikanten	Sonntag des Wortes Gottes
Мо	24.01.	Hl. Messe	08:00			HI. Franz von Sales
Di	25.01.	HI. Messe	19:00			BEKEHRUNG DES HL. APOSTELS PAULUS
Mi	26.01.			08:00	Hl. Messe	HI. Timotheus und hl. Titus
Do	27.01.			08:00	Hl. Messe	Hl. Angela Merici
Fr	28.01.	HI. Messe	09:00			HI. Thomas von Aquin
Sa	29.01.	Hl. Messe	08:00	17:00	Beichtgelegenheit bis 17:30	Marien-Samstag
So	30.01.	Pfarrmesse	08:45	10:15	Pfarrmesse	
Мо	31.01.	Hl. Messe	08:00			HI. Eusebius HI. Johannes Bosco

Dazu sind Sie eingeladen

Beichte



Beichten ist zur Zeit nur in der Sakristei möglich.

Kommen Sie einfach durch den Altarraum in die Sakristei zum Beichtgespräch

Gebetskreis

Dienstag, 11.01.



Wie üblich, im Anschluss an die Abendmesse um ca. 19.35 Uhr im Pfarrheim in Schnifis.

Neueinsteiger sind jederzeit herzlich willkommen!

Patrozinium

Montag, 17. Jänner um 10.15 Uhr

Düns

Feiern wir das Patrozinium der Pfarrkirche Düns

Gebetswoche für die Einheit der Christen Vom 18. bis 25. Jänner

Beten auch Sie in dieser Woche für die Einheit der Christen. Beten wir miteinander und füreinander! (Thema: "Bleibt in meiner Liebe, und ihr werdet reiche Frucht bringen, vgl. Joh 15,8-9)

Vorstellungs gottesdienst der Erstkommunionkinder Sonntag, 23.01. 08:45 Uhr Schnifis 10:15 Uhr Düns Gebetsanliegen des Papstes im Jänner

Wir beten für alle, die unter religiöser Diskriminierung und Verfolgung leiden; ihre persönlichen Rechte mögen anerkannt und ihre Würde geachtet werden, weil wir alle Schwestern und Brüder einer einzigen Familie sind.



Taufe

Am 30. Jänner erhält in der Schnifner Pfarrkirche das Hl. Sakrament der Taufe:

Paula

Die Eltern: Philipp und Corinna Lang

Schnifis

Wir wünschen der Tauffamilie Gottes Segen!

14413011110490					
Düns	06.02. / 06.03. / 03.04. / 08.05.				
Schnifis	27.02. / 27.03. / 18.04. / 29.05.				
Beginn der	Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr				

Zur Erinnerung! 50 Jahre Kirchenbrand

Am 27.12.1971 wurde unsere Pfarrkirche durch einen Brand stark in Mitleidenschaft gezogen, in den folgenden Jahren im damals modernen Stil wiederaufgebaut und am 11. Juni 1973 feierlich eingeweiht.



Die Pfarrgemeinderatswahl findet am 20.03.2022 statt.

Da sowohl in Schnifis als auch in Düns und Dünserberg der Pfarrgemeinderat nicht mehr zur Wahl antreten wird, wird es zu einer Urwahl kommen.

Bei diesem Wahlmodell tragen Wähler und Wählerinnen auf einem leeren Stimmzettel jene Personen ein, die aus ihrer Sicht im Pfarrgemeinderat mitarbeiten sollen. Personen mit der höchsten Stimmenanzahl werden nach der Auszählung angesprochen und gebeten, die Wahl anzunehmen.

Auch wenn Sie ausserhalb des PGR Interesse daran haben, einen kleinen Dienst innerhalb unserer Pfarrgemeinden zu übernehmen, freuen wir uns jederzeit über Ihre Kontaktaufnahme, die über das Pfarrbüro unter der Tel.Nr. 8505 erfolgen kann.

Zum Bild auf der Titelseite (Kapelle "Maria, Arche des Bundes")

In einer Anrufung der Lauretanischen Litanei wird Maria als "Arche des Bundes" angerufen. Die Bundeslade (Arche des Bundes) war im Tempel der Juden so etwas wie das "Allerheiligste". Sie enthielt die beiden Steintafeln mit den zehn Geboten Gottes, und war für die Juden das Zeichen der Gegenwart Gottes und Seines Bundes mit dem Volk. - Maria wurde durch die Menschwerdung des Gottessohnes zur "Bundeslade" (Arche des Bundes), zur Trägerin der Gegenwart Gottes, der in ihr Fleisch angenommen hat und in Christus den "neuen und ewigen Bund" geschlossen

hat. - Ein weiterer Gedanke zieht den Bogen zur Arche Noah, durch die die Menschen "hinübergerettet" wurden durch die Sintflut. Maria ist so auch zu einer "Arche Noah" geworden, weil sie uns den Retter und Heiland geboren hat.

Das Innere der Kapelle in Bezau erinnert an ein Schiff. In der Feier der Hl. Messe erhalten wir Anteil an der rettenden Erlösungstat Christi. So ist die Kapelle ein Sinnbild für die Erlösung durch Christus, ein Sinnbild aber auch für die Heilige Jungfrau Maria, die durch ihr Ja-Wort und ihr Mitwirken wesentlich teil hat an der Erlösungstat Jesu.



Das nächste Pfarrblatt

für die Zeit vom 01. - 28.02.2022 erscheint Ende Jänner Redaktionsschluss: 21.01.2022

Verleger und Herausgeber: Pfarramt Schnifis Tel. und Fax 05524/8505 Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at www.schnifis.at - Aktuell



"Herr Ober, ich habe ein Schnitzel bestellt, und Sie haben mir einen Salatteller serviert." - "Schauen Sie mal richtig auf Ihrem Teller nach. Zuweilen rutscht das Schnitzel unter die Tomatenscheibe."